
КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

30.06.2025 г.                                                                                              №  05 
 

п. Факел Социализма 

 
 

О внесении изменений в решение    

от  24.12.2024 № 20 «О бюджете 

Красноалтайского сельсовета 
Поспелихинского района Алтайского 

края на 2025 год и плановый период 

на 2026-2027 годов» 
 

 

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьи 2 

Устава муниципального образования сельское поселение Красноалтайский 
сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Красноалтайский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в ст. 1 пункт 1: 
Подпункт 1 изложить в следующей редакции:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  

в сумме  5 814,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 4 913,1 тыс. рублей; 
Подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 913,3  тыс. 

рублей; 
Подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

4) дефицит бюджета поселения в сумме 99,1 тыс. рублей 

2. Внести изменения в ст. 4 пункт 1:  

Подпункт 1 изложить в следующей редакции: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2025 год 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

Подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
2) ведомственную структуру расходов бюджета на 2025 год 

согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

Подпункт 5 изложить в следующей редакции: 
5) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 

год согласно приложению 3 к настоящему Решению 



  2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом. 

  3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка (С.Н. 
Кисиль)  

 

 

Председатель  Совета депутатов                                                        С.Н. Кисиль 
  

Глава сельсовета                                                                                  В.Н.Рытов 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

  к решению Красноалтайского 

сельского совета депутатов 
Поспелихинского района 

Алтайского края  «О бюджете 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района 
Алтайского края на 2025 год и 

плановый период на 2026-2027 

годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения на 2025  год 

     

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

 Общегосударственные вопросы 01  1 955,5 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

01 02 301,5 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 959,1 

Резервные средства 01 11 1,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 693,9 

 Национальная оборона 02  200,5 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 200,5 

 Национальная экономика 04  3 586,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 586,9 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  146,5 

 Благоустройство 05 03 146,5 

 Культура, кинематография 08  6,0 

 Культура 08 01 3,0 

Культура 08 04 3,0 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

10  14,4 

социальные доплаты к пенсиям 10 01 14,4 

 Физическая культура и спорт 11  3,5 



 Физическая культура 11 01 3,5 

 итого   5 913,3 

    

 

 

     
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

      к решению Красноалтайского 
сельского совета депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 

«О бюджете Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 
на 2025 год и плановый период на 2026-

2027 годов» 

       

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год 

        

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

 Администрация Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края 

303     5 913,3 

 Общегосударственные вопросы 303 01    1 955,5 

 функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

303 01 02   301,5 

 Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 02 0100000000  301,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 0120000000  301,5 

 Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  301,5 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0120010120 100 301,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 0120010120 120 301,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 0120000000  959,1 



 Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  959,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 485,2 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0120010110 120 485,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 398,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 398,1 

 Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 75,8 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 0120010110 850 75,8 

Резервные фонды 303 01 11   1,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

303 01 11 9900000000  1,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 1,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   693,9 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 01 13 0200000000  601,8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказани услуг) иных 

подведомственных учреждений 

303 01 13 0250000000  601,8 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания 

303 01 13 0250010820  601,8 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0250010820 100 601,8 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

303 01 13 0250010820 120 601,8 



казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  8,4 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 9850000000  8,4 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 9850060510  8,4 

 Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 8,4 

 Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 8,4 

 Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  83,7 

 Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  83,7 

 Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710  83,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 81,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 81,7 

 Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 9990014710 850 2,0 

 Национальная оборона 303 02    200,5 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   200,5 

 Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 02 03 0100000000  200,5 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  200,5 

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180  200,5 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

303 02 03 0140051180 100 178,8 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 0140051180 120 178,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 21,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 21,7 

 Национальная экономика 303 04    3 586,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   3 586,9 

 Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 9100000000  3 586,9 

 Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  3 586,9 

 Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 912009Д110  808,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 912009Д110 200 808,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 912009Д110 240 808,8 

Реализация инициативных проектов 

развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований (Ремонт дороги)  

303 04 09 91200S0260  2 778,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91200S0260 200 2 778,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

303 04 09 91200S0260 240 2 778,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    146,5 

 Благоустройство 303 05 03   146,5 

 Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  146,5 

 Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000  146,5 

 Уличное освещение 303 05 03 9290018050  119,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 119,9 



 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 119,9 

 Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 9290018070  13,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 13,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 13,3 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 13,3 

 Культура, кинематография 303 08    6,0 

 Культура 303 08 01   3,0 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 08 01 9800000000  3,0 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 9850000000  3,0 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 9850060510 500 3,0 

 Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 3,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04   3,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 08 04 9000000000  3,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 9020000000  3,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 9020016510 200 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 3,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   14,4 

Социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 200 14,4 



Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

303 10 01 9040016270 240 14,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11    3,5 

 Физическая культура 303 11 01   3,5 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 11 01 9800000000  3,5 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 11 01 9850000000  3,5 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 11 01 9850060510  3,5 

 Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 3,5 

 Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 3,5 

 итого      5 913,3 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

    

 
\ 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

    к решению Красноалтайского 

сельского совета депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края 

«О бюджете Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 
на 2025 год и плановый период на 2026-

2027 годов» 

    

      

      

      

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

 Администрация Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края 

    5 913,3 

 Общегосударственные вопросы 01    1 955,5 

 функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02   301,5 

 Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

01 02 0100000000  301,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 0120000000  301,5 

 Глава муниципального образования 01 02 0120010120  301,5 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0120010120 100 301,5 



 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 0120010120 120 301,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 0120000000  959,1 

 Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 04 0120010110  959,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 485,2 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 0120010110 120 485,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 398,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 398,1 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 75,8 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 0120010110 850 75,8 

Резервные фонды 01 11   1,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

01 11 9900000000  1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 1,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   693,9 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

01 13 0200000000  601,8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказани услуг) иных 

подведомственных учреждений 

01 13 0250000000  601,8 

Централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания 

01 13 0250010820  601,8 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

01 13 0250010820 100 601,8 



внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0250010820 120 601,8 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

01 13 9800000000  8,4 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

01 13 9850000000  8,4 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 9850060510  8,4 

 Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 8,4 

 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 8,4 

 Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 9900000000  83,7 

 Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

01 13 9990000000  83,7 

 Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 9990014710  83,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 200 81,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 240 81,7 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 2,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 9990014710 850 2,0 

 Национальная оборона 02    200,5 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   200,5 

 Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

02 03 0100000000  200,5 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 0140000000  200,5 



 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 0140051180  200,5 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 178,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 0140051180 120 178,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 21,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 240 21,7 

 Национальная экономика 04    3 586,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   3 586,9 

 Иные вопросы в области 

национальной экономики 

04 09 9100000000  3 586,9 

 Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 9120000000  3 586,9 

 Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 912009Д110  808,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 912009Д110 200 808,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 912009Д110 240 808,8 

Реализация инициативных проектов 

развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований (Ремонт дороги)  

04 09 91200S0260  2 778,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91200S0260 200 2 778,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

04 09 91200S0260 240 2 778,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05    146,5 

 Благоустройство 05 03   146,5 

 Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9200000000  146,5 



 Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9290000000  146,5 

 Уличное освещение 05 03 9290018050  119,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 200 119,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 240 119,9 

 Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 9290018070  13,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 200 13,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018070 240 13,3 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 200 13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018090 240 13,3 

 Культура, кинематография 08    6,0 

 Культура 08 01   3,0 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

08 01 9800000000  3,0 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

08 01 9850000000  3,0 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 9850060510 500 3,0 

 Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 3,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   3,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

08 04 9000000000  3,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

08 04 9020000000  3,0 

Мероприятия в сфере культуры и 08 04 9020016510 200 3,0 



кинематографии 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 9020016510 240 3,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   14,4 

Социальные доплаты к пенсиям 10 01 9040016270 200 14,4 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

10 01 9040016270 240 14,4 

 Физическая культура и спорт 11    3,5 

 Физическая культура 11 01   3,5 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

11 01 9800000000  3,5 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

11 01 9850000000  3,5 

 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

11 01 9850060510  3,5 

 Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 3,5 

 Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 3,5 

 итого     5 913,3 

 

 

 
                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению Красноалтайского сель-

ского совета депутатов 

Поспелихинского района 
Алтайского края «О бюджете 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края на 2025 год и 
плановый период на 2026-2027 

годов» 

 
 

Источники  финансирования дефицита   

местного бюджета по кодам классификации  

источников финансирования дефицита бюджета 
 за 2 квартал 2025 года 

                                     

Код 

админ

истрат
ора 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 
классификации 

Наименование 

 показателя 

Кассовое 

 исполнение 

(тыс. руб.) 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
90,2 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  
-1 760,0 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
+1 669,8 

 


	2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом.
	3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка (С.Н. Кисиль)
	Председатель  Совета депутатов                                                        С.Н. Кисиль

